
Администрация города Дубны Московской области 
Управление народного образования 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Дубны Московской области» 
(школа № 2)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 78-4/ОД

О назначении ответственного лица
за обеспечение условий доступности
для инвалидов.

В целях организации работы по обеспечению условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 
необходимой помощи ,-

приказываю:

1. Конореву Дарью Владимировну, педагога-психолога, назначить лицом, ответственным за 
координацию действий по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и услуг, 
а также оказанию им при этом необходимой помощи, и проведение инструктажей 
специалистов, работающих с детьми-инвалидами, или которые по роду своей деятельности 
могут контактировать с детьми-инвалидами и инвалидами по вопросам, связанным с 
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования.
2. Коноревой Д.В.:
2.1. разработать программу инструктажа на основании Методического пособия, разработанного 
в рамках государственной программы «Доступная среда».
2.2.организовать инструктирование специалистов, работающих с детьми-инвалидами, или 
которые по роду своей деятельности могут контактировать с детьми-инвалидами и инвалидами 
по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 
образования.
3. С целью проведения обследования объекта (образовательного учреждения) на предмет 
соответствия требованиям Стандарта доступности для инвалидов и других маломобильных 
групп населения создать комиссию в составе:
-Багров Павел Геннадьевич, заместитель директора по безопасности, председатель Комиссии; 
-Деднева Жанна Николаевна, социальный педагог;
-Конорева Дарья Владимировна, педагог-психолог.
4. Комиссии по проведению обследования объекта:
4.1. Провести обследование объекта в срок до 29.09.2023 г.
4.2. На основании результатов обследования внести в План мероприятий (Паспорт доступности) 
корректировки в предложения по принятию управленческих решений по определению 
мероприятий, учитываемых в планах развития объекта, в сметах капитального и текущего 
ремонта, в графиках переоснащения объекта и закупки нового оборудования, в целях 
повышения уровня его доступности и условий для предоставления на нем услуг с учетом 
потребностей инвалидов.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора Власова С.И.


